238 www.kuebler.com 1/2009
Prozess-Steuergeräte
CODIX 555 für analoge Signale mit
Totalisator und 2 Grenzwerten
Ihr Nutzen
••Programmierbare Eingangskennlinie mit bis
zu 24 Stützpunkten
••Totalisator zur Integration (Summenbildung)

Strommessung
Spannungsmessung
Bestellschlüssel:
6.555.01X.X0X
Schnittstelle
0 = ohne Schnittstelle
5 = RS232
6 = RS422
7 = RS485
Spannungsversorgung
0 = 90 .. 260 V AC
3 = 10 .. 30 V DC
Grenzwert-Ausgänge
0 = Relais
1
+ -
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1
+-
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 GND1 (Analog)
3 Spannungseingang (U)
0 ... 10 V, 2 ... 10 V, -10 ... +10 V
1 Stromeingang (I)
0 ... 20 mA / 4 ... 20 mA
2 GND1 (Analog)
X2
X2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1
1
1
9 GND3 (für Uout)
10 Uout +10 V/30 mA
11 Uout +24 V/50 mA nur bei
Versorgung mit 90 ... 260 V AC
8 MP-Input "Reset-Grenzwert-Latch/
Display-Hold/Reset Totalisator"
7 GND2 (KEY/MPI)
6 Tastenverriegelung "Key"
Steuereingänge und Hilfsspannungen (Uout)
X2
1) Alternativ direkt an DC-Versorgung
anschließen (galvanische Tren-
nung von Steuer- und Messein-
gängen).
Spannungsversorgung und Grenzwert-Ausgänge
21 3 4 5 6 7 8
OUT 2 OUT 1
DC-Spannung AC-Spannung
7 10 ... 30 V DC 90 ... 260 V AC (N~)
8 GND4 (0 V DC)  90 ... 260 V AC (L~)
Relais-Ausgang
X1
Schnittstellen
RS232 RS485 RS422
1 GND – –
2 RxD DO+/RI+ RI+
3 TxD DO–/RI– RI–
4 – – DO+
5 – – DO–
1 2 3 4 5X3
7
8
9
10
11
Applikationen:
– Füllstandsmessung
– Durchflussmessung
– Druckmessung
– Drehzahlsteuerung in Verbindung mit
0 ... 10 V Ausgängen von Frequenzum-
richtern